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Friihstiick......der perfekte Start in den Morgen

ém

Bei den Friihstiicken Nr. 1 - 6 sowie 201 servieren wir lhnen Kaffee soviel Sie
mdogen
1. Kasefriithstiick 5,90 €

2 Brétchen, 1 Scheibe Bort, verschiedene Sorten Kése, Butter, ein Ei, 1 Glas Orangensaft

2.  Schinkenfriihstiick 5,90 €
2 Brétchen, 1 Scheibe Brot, roher/ gekochte Schinken, Butter, ein Ei, 1 Glas Orangensaft

3.  SiiRes Friihstiick 5,50 €
2 Brotchen, 1 Scheibe Brot, Honig, Nutella, Konfitiire, Butter, ein Ei, 1 Glas Orangensaft

4. Friihstiick a la Chef 6,50 €

2 Brétchen, 1 Scheibe Brot, eine gute Auswahl an Wurst, Kése und Schinken, Riihrei mit Schinken,
Butter, 1 Glas Orangensaft

5. Schlemmerfriihstiick 7,90 €

2 Brotchen, 1 Scheibe Brot, zwei Scheiben gekochter Schinken, zwei Scheiben Putenbrust, zwei
Scheiben Salami, zwei Scheiben Gouda, zwei Stiicke Déanischer Weichkase mit Blau- und
Weischimmel, Riihrei, ein Glas Orangensaft

6. Strammer Max 5,90 €
2 Spiegeleier auf knusprigem Brot mit Schinken, wahlweise roh oder gekocht
7- Kleines Friihstiick 2,90 €
2 halbe Brotchen mit Aufschnitt nach Wahl, ein Ei, eine Tasse Kaffee
20T, __Erischwurstfrithstiickes 6,90 €

2 Brétchen, 1 Scheibe Brot, Frischwurst- und Bratenaufschnitt, Butter, ein Ei

Sollte Ihnen die Auswahl nicht zusagen, stellen wir lhnen lhr
Friihstiick auch gerne nach lhren Wiinschen zusammen!

Die jeweiligen Preise erfragen Sie bitte bei der Bedienung.
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Fiir den kleinen Appetit ..oder" wenn der kleine Hunger kommt

8.  Oliven und Peperoni 3,90 €

herzhafte Oliven und Peperoni, dazu Brot

9. Toast Hawaii 5,50 €

mit Kochschinken, Ananas und Kéase tberbacken

10. Spezialitdten des Hauses 3,90 €

gegrilite Paprika mit Schafskése gefiilit, dazu Brot

11. Spezialomelette 4,90 €

Eieromelette mit Champignons und Tomaten frisch aus der Pfanne dazu Brot

12. Camembert 4,90 €

zwei gebackene Camembert mit Preiselbeeren, dazu Brot

13. Feta Furnu 4,50 €

Original griechischer Schafskase mit Tomaten, Zwiebeln, Paprika und Oliven gebacken, dazu Brot

Fiir unsere kleinen Giste .......

14. Micky Mouse 2,10 €

Pommes Frites mit Mayonnaise und Ketchup

15. Donald Duck 3,50 €

kleines Schweineschnitzel mit Pommes Frites und Salat

16. Benjamin Bliimchen 3,80 €

Hahnchenbrustfilet mit Pommes Frites und Sauce, dazu Salat

Knackige Salate mit Brot ....
17. Kleiner gemischter Salat 2,30 €

18. Spezialsalat 6,90 €

mit frisch gegrillten Putenstreifen

19. Mont-Cenis-Salat 6,90 €

mit Thunfisch, Zwiebelringen und Ei

20. Warsteiner am Markt-Salat 6,90 €

frischer gemischter Salat mit Eisberg, Tomaten, Gurken, Méhren, Goudakése, gekochtem Schinken,
Oliven, Peperoni
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21. Bauernsalat 7,90 €
Frischer gemischter Salat mit Eisberg, Tomaten, Gurken, Méhren, Schafskése, Oliven, Peperoni,
Zwiebeln

Sie erhalten Ihren Salat wahlweise mit Essig-Ol-Dressing oder Joghurt-Dressing

Deftige Suppen als Vorspeise oder fiir den kleinen Hunger ...

22. Gulaschsuppe 3,50 €
mit frischem Brétchen

23. Tomatencremesuppe 3,50 €
mit Sahnehaube und frischem Brétchen

24. Zwiebelsuppe 3,50 €
klassisch, mit Croutons und Kése Uberbacken, dazu frisches Brétchen

25. Hiihnersuppe 3,50 €

Leckere Fischgerichte aus "Neptuns Reich" .......
26. Finkenwerder Matjesfilet 7,50 €

mit Réstkartoffeln und einem kleinen, gemischten Salat

27. Kieler Seelachsfilet 8,50 €
mit feinen Butterkartoffeln und hausgemachter Senf- oder Dillsauce

28. Rotbarschfilet "Hausmacher Art" 7,90 €
mit Remouladensauce und Salzkartoffeln

29. Rotbarschfilet 7,90 €

in einer delikarten Senfsauce, mit Salzkartoffeln und Gemuse

30. Pangasiusfilet 7,90 €
in einer schmackhaften Dillsauce, mit Salzkartoffeln und Gemuse

202. Rotbarschfelet natur 6,90 €
mit einem Essig-Ol-Dressing

Auf Wunsch servieren wir lhnen einen kleinen gemischten
Salat dazu 1,50 €
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Schnitzelgerichte ... oder "paniertes vom Schwein"

31. Schnitzel "Bernaise" 6,90 €
mit Pommes Frites, Sauce Bernaise und gemischtem Salat

32. Schnitzel "Champignon" 6,90 €

mit Pommes Frites und Champignonsauce

33. Holzféllerschnitzel 8,50 €
mit Spiegelei, Réstzwiebeln, Bratkartoffeln und Gemuse der Saison,
dazu ein Salat als Vorspeise

34. Zwiebelschnitzel 6,90 €
mit frisch gebratenen Zwiebelringen und Bratkartoffeln

35. Pfefferschnitzel 7,90 €
mit pikanter Pfeffersauce, Pommes Frites und Salat

36. Spargelschnitzel 8,50 €
mit Spargel, Kochschinken, Sauce Hollandaise und Kase Uberbacken
dazu Kroketten und Salat

37. Zigeunerschnitzel 5,90 €
mit wirziger Zigeunersauce, dazu Pommes Frites

38. Mykonosschnitzel 5,90 €
mit einer raffinierten Metaxasauce, dazu Pommes Frites

39. Hawaischnitzel 8,90 €
mit Kochschinken, Ananas und Kase Uberbacken dazu Kroketten
und einem kleinen gemischten Salat

40. Cordon Bleu 8,90 €
gefulit mit Kdse und Kochschinken, dazu Pommes Frites und einem
kleinen gemischten Salat

203. Schnitzel mit Paprika und Champignon iiberbacken 8,90 €

mit einer Sauce Hollandaise, Kroketten und einem kleinen Salat

204. Wiener Schnitzel 5,90 €
mit Pommes Frites

Alle unsere Saucen sind hausgemacht und werden frisch zubereitet.

Auf Wunsch kénnen die Beilagen gedndert werden, z. B.
Kroketten, Pommes Frites, Rostkartoffeln oder Salzkartoffeln
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Pfannen und Grillgerichte
oder "hier schwingt der Koch die Pfanne"

Schweinefilet "Madagaskar"
an einer pikanten Senfsauce, dazu frische Rostkartoffeln und Salat

Filet nach Art des Hauses
Putenbrustfilet mit einer Sauce Hollandaise, Pommes Frites und
Gemduse der Saison, dazu einem Salat als Vorspeise

Schweinefiletmedallons
mit Champignons in WeiRwein-Sahnesauce, dazu Kroketten und Salat

Schweinefilet "Mykonos"
in einer raffinierten Metaxasauce, mit Kase Uberbacken, dazu
Kroketten, Gemuse der Saison, dazu einem Salat als Vorspeise

Schweinefilet "Dijon"
in einer schmackhaften Senfsauce, dazu Kroketten und Gemuse der
Saison

Holzfallersteak
magere Schweinesteak, frisch gegrillt, mit Réstkartoffeln und
Kréauterbutter

Schweinesteak & Leber
mageres Schweinesteak und zarte Leber, dazu Réstzwiebeln,
Rostkartoffeln und Salat

Champignonsteak
Schweinesteak in einer herzhaften Champignonsauce, dazu
Pommes Frites

Schweinesteak "Mykonos"
in einer raffinierten Metaxasauce, dazu Pommes Frites

Grillteller

ein Schweinefiletmedaillon, ein Schweinesteak, ein Putenbrust-
medaillon, ein Stlck Leber, dazu Pommes Frites und einem Salat
als Vorspeise

Grillteller

ein Schweinefiletmedaillon, ein Schweinesteak, ein Putenbrust-
medaillon, ein Stiick Leber, mit einer Champignonsauce, dazu
Pommes Frites und Salat

8,90 €

7,90 €

8,90 €

9,90 €

8,90 €

7,90 €

7,90 €

6,90 €

6,90 €

8,90 €

8,90 €
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Schweinefilet
mit einer dunklen Pfeffersauce, Bratkartoffeln, Salat

Schweinefilet
in einer WeiRweinsauce, Kroketten und Salat

Leber "Balkan Art"
mit Rostzwiebeln, Réstkartoffeln und Gemuse der Saison

Putenbrustfilet "Warsteiner am Markt"
mit einer schmackhaften Schafskasesauce, dazu Kroketten und ein
kleiner Salat

Putenbrustfilet "Mykonos™
in einer raffinierten Metaxasauce, mit Kase Uberbacken, Pommes
Frites, Gemuse der Saison und Salat

Hahnchenbrustfilet "Zigeuner Art"
mit einer hausgemachten Zigeunersauce, dazu Pommes Frites

Héahnchenbrustfilet "Warsteiner am Markt"
mit einer schmackhaften Schafskésesauce, dazu Kroketten

Hahnchenbrustfilet "Mykonos"

in einer raffinierten Metaxasauce, dazu Pommes Frites und Gemuse
der Saison

Desserts und siiRe Nachspeisen

Gemischtes Eis mit Sahne
4 Kugeln verschiedene Sorten Speiseeis

Gemischtes Eis mit Schokosauce
4 Kugeln verschiedene Sorten Speiseeis

8,90 €

8,90 €

6,50 €

8,90 €

8,90 €

6,40 €

7,90 €

7,90 €



Nachfolgend finden Sie eine reichhaltige Auswahl an
alkoholischen und nichtalkoholischen Getranken

Fass- und Flaschenbiere

100. Warsteiner Pils y ‘;_!} 021 1,20 €
101. Warsteiner Pils é’@g ) 0,31 1,80€
102. Alster/ Radler D\ %»vw" V4 021 1,20€
103. Alster/ Radler 031 1,80€
104. Bier alkoholfrei 0,331 1,80€
105. Frankenheim Alt 0,21 1,20€
106. Frankenheim Alt 031 1,80€
107. Krefelder 021 1,20€
108. Krefelder 0,31 1,80 €
109. Weizenbier hell / dunkel 051 2,80 €
110. Weizenbier alkoholfrei 051 2,80€
111. Malzbier 0,331 1,80 €
Offene Weine
112. Rotwein, trocken Glas 2,50 €
113. Rotwein, trocken Viertel 3,50 €
114. Rotwein, halbtrocken Glas 2,50 €
115. Rotwein, halbtrocken Viertel 3,50€
116. Roséwein, trocken Glas 2,50€
117. Roséwein, trocken Viertel 3,50€
118. Roséwein, halbtrocken Glas 2,50€
119. Roséwein, halbtrocken Viertel 3,50 €
120. WeiRwein, trocken Glas 2,50€
121. WeiBwein, trocken Viertel 3,60€
122. WeiBwein, halbtrocken Glas 2,50 €
123. WeiBwein, halbtrocken Viertel 3,50 €

Eine Auswahl an feinen Spirituosen

124. Ramazotti 2cl 2,00€
125. Fernet - Branca 2cl 1,50 €
126. Averna 2cl 2,00€
127. Underberg 2cl 1,50 €
128. Kiimmerling 2cl 1,30 €
129. Jédgermeister 2cl 1,50 €
130. Mariacron 2cl 2,00 €
131. Feigling 2cl 1,30 €
132. Asbach 2cl 250€
133. Metaxa 2cl 2,00€
134. Korn 2cl 1,30 €
135. Ouzo 2cl 1,50 €
136. Grappa 2cl 2,00€
137. Wodka 2:cl 1,50 €

138. Campari 2cl 2,00€
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Erfrischende Fruchtséfte und Fruchtnektare
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155.
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157.
158.
159.
160.
161.
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HeiRgetrianke und Kaffeespezialitdten

164.
165.
166.
167.
168.
169.
170.
171.
172.
173.

Whisky
Xuxu
Wackelpeter
Longdrink

Apfelsaft
Orangensaft
Kurschnektar
Bananennektar
Kiba

Alkoholfreie Erfrischungsgetranke

Coca-Cola
Coca- Cola
Coca-Cola light
Coca-Cola light
Sprite

Sprite

Fanta

Fanta

Spezi

Spezi
Apfelschorle
Bitter Lemon
Ginger Ale
Tonic Water
Mineralwasser

Mineralwasser still

Kaffee

Kaffee

Kaffee

GroRer Milchkaffee

Kaffee entcoffeiniert
Cappuccino

Espresso

Tee

HeiRe Schokolade

HeiRe Schokolade mit Sahne

mit Farbstoff: Kése, Salami, Campari, Cola/Light, Fanta

mit Antioxydationsmittel: Schinken roh/gekocht, Salami,

Ginger Ale

Fanta

mit Phosphat: Schinken gekocht, Putenbrust, Brithwurst
enthélt eine Phemylalaninquelle: Cola light
koffeinhaltig: Kaffee, Cola

2.¢cl
2cl
2cl
2cl

021
0,21
021
0,21
021

021
031
021
031
021
031
021
031
021
031
031
021
021
021
0,251
0,251

Tasse
Pott
Kannchen
Tasse
Tasse
Tasse
Tasse
Tasse
Tasse
Tasse

2,00€
1,50 €
1,30€
3,00 €

2,10€
210€
210€
2,10€
210€

1,30 €
1,80 €
1,30 €
1,80€
1,30€
1,80 €
1,30 €
1,80 €
1,30 €
1,80 €
1,90 €
1,80 €
1,80€
1,80 €
1,50 €
1,50 €

1,50 €
2,00€
2,90 €
1,90 €
1,50 €
1,90 €
1,60 €
1,50 €
1,90 €
2,20€

konserviert: Schinken roh/gekocht, Putenbrust, Salami,
Fanta, Cola light
mit Geschmacksverstérker: alle Suppen, Schinken,

Salami

mit StiBungsmitteln: Cola light

geschwarzt: Oliven

chininhaltig: Bitter Lemon, Tonik Water



